

# EL HALISINI UÇURMA PLANI

Dünyada 1.17 milyar dolarlık ihracata ulaşan el halısında Türkiye, pazar liderliğini Hindistan'dan almayı amaçlıyor. İstanbul Halı İhracatçıları Birliği (İHİB) Başkanı Ahmet Hayri Diler, "Pilot bölgeler seçerek halı dokumanın canlı olduğu yörelerde tasarımcı, pazarlamacı, malzemedan, iplikten, boyadan anlayan ekipler oluşturulmalı. Böylece kırsal kalkınma ve kadın istihdamına katkı sağlanır" dedi.

Gamze ŞENER

TÜRKİYE, bir dönem turistlerin en çok satın aldığı ürünlerin başında gelen el halısında birinciliği tekrar kazanmak istiyor. Dünyada toplam 1.17 milyar dolarlık ihracata ulaşan el halısında Hindistan uzun süredir pazar liderliğini korurken; rekabet avantajı yakalayabilmek için yeni üreticilerin yetiştirilmesi gerektiğini belirten İstanbul Halı İhracatçıları Birliği (İHİB) Başkanı Ahmet Hayri Diler, "El halısı konusunda üretimi ayağa kaldıracak bir projeyi başlatmak istiyoruz. Pilot bölgeler seçerek halı dokumanın canlı olduğu yörelerde tasarımcı, pazarlamacı, malzemedan, iplikten, boyadan anlayan ekipler oluşturulmalı. Bu ekiple birlikte yapılacak dokunuşlarla dünyanın ne istediğini anlayarak üretim yapılmalı. Bu sayede kırsal kalkınma, kadın istihdamına da büyük katkı sağlanabilir. Bu reçeteyle atölyeleşme sistemine de geçmek gerekiyor. Çünkü dünya artık sadece geleneksel dokumaları beklemiyor. Yaratıcı, tasarım odaklı ürünler istiyor" yorumunu yaptı. 2022'de 2.7 milyar dolarlık ihracat gerçekleştiren halı sektörünün dünyada halı konusunda öncü olduğunu kaydeden Diler, 2020 yılında pandemiden

dolayı ihracatta gerileme yaşadığını hatırlatarak, sözlerini şu şekilde sürdürdü:

## İHRACATTA PANDEMİ ETKİSİ

"Sınırlar kapandı ve ticaret durma noktasına geldi. Fakat insanlar evlerinde kapalı oldukları zaman dekorasyona yöneldi ve halılara da ilgi arttı. 2021'de güzel bir yıl yaşadık. 2022'de ise ihracatımızda yüzde 13'lük gerileme yaşandı. Bu gerileme makine halısı ihracatındaki gerilemeden kaynaklandı. El halısı ihracatımız ise yükselişteydi. 2022'de el halısı ihracatı yüzde 8'lik artışla 47 milyon dolara çıktı. Ancak el halısındaki bu ihracatı yeterli görmüyoruz. El halısında Türkiye'yi eski günlerine döndürmeyi hedefliyoruz. 1990 ve 2000'li yılların başında el halısı ihracatımız yüksekti. Dokumacı sayımız 200 bin civarındaydı. 2017'de saha araştırmaya yaptık, dokumacı sayımız 18 bine gerilemişti. 25 yıllık süreçte dünyanın bir numaralı el halısı ihracatçısı ülkesi olan Türkiye, 7'nin altına kadar geriledi. İlk sırayı Hindistan kaptı. Fazla halı kültürü olmayan bir ülke. Ama çok iyi organize olduklar."



Ahmet Hayri Diler

## Zeytinyağında yeni entegre yatırım

UYGUN Rafine Balıkesir'in Havran ilçesinde bulunan fabrikasından sonra Burhaniye'deki yeni entegre zeytinyağı tesisini de hayata geçiriyor. Monte İda markasıyla satış gerçekleştirdiklerini belirten ve faaliyetlerine 1960'lı yıllarda önce zeytinyağı rafinerisi olarak faaliyete başladıklarını söyleyen Monte İda Genel Müdürü Emre Uygun, ilerleyen yıllarda Balıkesir'in Havran ilçesinde bulunulan tesiste, kontinü sistem zeytin sıkım, depolama ve dolmuş ünitelerini de hizmete sokarak Türkiye'deki sayılı entegre zeytinyağı tesisinden biri haline geldiklerini belirtti. Uygun, "2022'de yeni yatırım kararı alarak Burhaniye'de modern bir zeytinyağı üretim tesisi kurmak için adım attık. 8 bin



Aysun Uygun Emre Uygun

m2 açık, 4 bin m2 kapalı alan olarak planlanan fabrika, dünya standartlarındaki teknolojilerle donatılıyor" dedi. Zeytin ve zeytinyağı ürünlerini Türkiye'deki marketlerin yanı sıra dünyanın birçok ülkesine da ihraç ettiklerini söyleyen Monte İda Satış ve Pazarlama Müdürü Aysun Uygun ise, "Edindiğimiz tecrübe ve birikim ile tüketicilerin ihtiyaçlarını anlayarak, onları en iyi şekilde karşılamaya çalışıyoruz" dedi.

## Kastamonu'da 'Türk Dünyası Günleri'

KASTAMONU Belediyesi 23'üncüsünü düzenlediği Türk Dünyası Günleri'nde farklı cumhuriyetlerden gelen akademisyenleri bir araya getirdi. 9 Haziran'da başlayan organizasyonla ilgili Kastamonu Belediye Başkanı Rahmi Galip Vidinlioğlu, Türk dünyası ve kültürünün bugüne kadar bu kadar büyük bir etkinlikte bir araya gelmediğini belirterek, "Kadim şehrimiz Kastamonu bugün tarihine geçecek bir etkinliğe 23. kez ev sahipliği yapıyor. Milli mücadelenin olmazsa olmaz şehri, İstiklal madalyalı tek ilçeye sahip Kastamonu bu özellikleri ile böyle bir buluşmanın yapılabileceği en uygun platform olarak öne çıkıyor. Bu yıl Cumhuriyetimizin



Rahmi Galip Vidinlioğlu

100. yılı sebebiyle, devam ettirdiğimiz deneyimi çok daha geniş kapsamlıya hayata geçirmek istedik. Buraya uzak, yakın bir çok bölgeden gelen misafirlerimiz oldu" dedi. Etkinlik alanında yerel sanatçıların konserlerinin yanı sıra katılımcı ülkelerden gelen ekiplerin böyle bir buluşmanın yapılabileceği en uygun platform olarak öne çıkıyor. Bu yıl Cumhuriyetimizin



## Jeneratör üretiminde kapasitesini arttıracak

DELTA Jeneratör, hem iç piyasa hem de ihracat için üretimlerini sürdürüyor. Ürettikleri jeneratörlerde en son teknolojileri kullanarak çevreye ve doğaya saygılı üretim yaptıklarını belirten Delta Jeneratör Yönetim Kurulu Başkanı Vahap Şimşek, "Müşterilerin ihtiyaçlarına uygun özelleştirilmiş jeneratörler sunuyoruz. Son yıllarda enerji sektöründe yaşanan gelişmeler, jeneratör üretimi ve ihracatı açısından oldukça önemli hale geldi. Türkiye, dünya genelinde jeneratör üretimi ve ihracatında önde gelen ülkeler arasında yer alıyor. Biz de 107 ülkeye jeneratör ihracatı yapıyoruz. Türkiye'nin jeneratör ihracatının artması için üretim kalitesinin yükseltilmesi, teknolojiye yatırım yapılması ve üreticilerin pazarlama stratejilerinin güçlendirilmesi gerekiyor. Bu süreçte devletin de desteği büyük önem taşıyor. Ülkeye daha fazla döviz girmesini sağlayacak olan bu sektörün uygun teşviklerle desteklenmesi, ülke ekonomisine olumlu etki yapacaktır" dedi.



2.2 milyar dolar 2022 makine halısı ihracatı

800 milyon dolar 2022'de ABD'ye yapılan ihracat

196 milyon dolar 2022'de Irak'a yapılan ihracat

## EN ÖZEL MÜZELERDE SERGİDE

TÜRKİYE'nin bir halı ülkesi olduğuna dikkat çeken Ahmet Hayri Diler, "Dünyanın en güzel müzelerinde, en özel müzelerinin baş köşelerinde bizim halılarımız sergileniyor ve uluslararası açık artırma satışlarında çok yüksek değerlere halılarımız satılıyor. Anadolu, dokumanın beşiği konumunda. Anadolu'da nereye kazarsanız bir dokuma aleti çıkar. Neolitik dönemden kalma dokuma örnekleri dahi var. Böyle bir kültürel zenginliğe sahip ülkemizin el halısı üretiminde geride kalması ise üzüntü verici" değerlendirmesini yaptı.

## Çevreci tesislerle ekonomiye katkı

KONYA Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Büyükşehir Belediyesi bünyesinde hizmet veren 6 adet metan gazından elektrik enerjisi üretim tesisinde bugüne kadar üretilen elektrik miktarının 697 milyon kilovattı bulunduğunu söyledi. Başkan Altay, çöpten ürettikleri elektrik enerjisiyle de ülke ekonomisine katkı sağladıklarını altını çizdi. Konya'da hayata geçirdikleri çevreci yatırımlarla yıllara temiz bir dünya bırakma gayreti içinde olduklarını kaydeden Başkan Altay, "Küresel iklim değişikliğiyle mücadelede Konya'mız şüphesiz en önemli şehirlerin başında geliyor. Bu kapsamda belediyemiz bünyesinde hizmet veren Konya



Katı Atık Düzenli Depolama Sahası ile Cihanbeyli, Ereğli, Akşehir Katı Atık Depolama Sahaları ve rehabilitasyonu yapılarak çöp alımına kapatılan Aslım Katı Atık Sahası'nda çöpleri elektrik enerjisine dönüştürüyoruz. Yine, KOSKİ Genel Müdürlüğümüz atık suların işlenmesiyle elde edilen camurun oluşumu sırasında ortaya çıkan metan gazını elektrik enerjisine dönüştürüyor. Tesislerde bugüne kadar ürettiğimiz elektrik miktarı 697 milyon kilowatt'a ulaştı. Bu şekilde hem çevreyi koruyarak küresel iklim değişikliğiyle mücadele ediyor hem de ürettiğimiz enerjilerle ekonomiye katkı sağlıyoruz" diye konuştu.

## Depreme teknik tekstille önlem

AVRUPA Birliği (AB) ve Türkiye Cumhuriyeti destekli, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) tarafından yürütülen, kompozit malzeme ve teknik tekstilde Türkiye'nin en önemli teknolojik dönüşüm projelerinden BUTEXCOMP, İstanbul'da 'Depremlere Karşı Binaların Güçlendirilmesi İçin Kompozit Malzemelerin ve Teknik Tekstillerin Kullanımı' başlıklı Arama Toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıya ilişkin değerlendirmelerde bulunan BTSO Yönetim Kurulu Üyesi Alparslan Şenocak, "BUTEKOM bünyesinde kurduğumuz Tekstil ve Teknik Tekstil Mükemmeliyet Merkezi ve İleri Kompozit Malzemeler Araştırma ve Mükemmeliyet Merkezimiz, bu



Alparslan Şenocak

alandaki çalışmalara güç katacak önemli bir altyapıya ve birikime sahip. BUTEXCOMP projemizle depreme dayanıklı yeni binalar yapımında ve mevcut binaların güçlendirilmesinde kompozit malzeme ve teknik tekstillerin kullanımının artırılması için yeni bir yol haritası hazırlamayı amaçlıyoruz. Sektör paydaşları ve alanında uzman isimlerin katılımıyla düzenlediğimiz toplantımızın önemli çıktılar sağladığını düşünüyorum" dedi. Toplantıda, depreme dayanıklı yapılar için kompozit ve teknik tekstil kullanımının artırılmasına yönelik taslak yol haritası ve eylem planı hazırlanması için yapılması gerekenler, paralel grup çalışmaları ile ortaya çıktı.



## Eşitliğin Altında Mührümüz Var!

Limak'ta hepimiz, ekonomik ve toplumsal kalkınma için tüm faaliyetlerimizin eşitlik, çeşitlilik, kapsayıcılık ve sürdürülebilirlik odağıyla mümkün olacağı bilincine hareket ediyor; toplumumuz ve dünyamız için pozitif etki yaratmayı amaçlıyoruz.

Bu amaçla yürüttüğümüz sayısız girişimlerden biri olan ve küresel standartların kurumsal düzeyde hayata geçirilmesi hedefiyle 2019 yılında Grup şirketlerimizden Limak Yatırım'da başlattığımız UNDP Eşitlik Mührü programının tüm süreçlerini tamamlayarak başarı belgesi ile ödüllendirildiğimizi paylaşmak istiyoruz.

Limak Yatırım olarak, sadece Türkiye'de değil, UNDP Avrupa ve Orta Asya Bölgesel Merkezi içinde Eşitlik Mührü Programı'nı tamamlayarak Gold Kategori Ödülü'nü alan ilk ve tek şirket olmaktan dolayı mutlu ve gururluyuz.

